РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,

СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от  02.08.2023 г.                            г. Карачаевск                                            №167

Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки на
педагогических работников образовательных учреждений
Карачаевского муниципального района

Руководствуясь приказом Министерства образования и науки

Карачаево-Черкесской Республики от 30.05.2023  №465 «Об обеспечении
снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников
образовательных организаций Карачаево-Черкесской Республики», в
целях снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников
образовательных учреждений Карачаевского муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководствоваться при организации деятельности образовательных

учреждений Приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 21.07.2022 №582 «Об утверждении перечня документации, подготовка

которой осуществляется педагогическими работниками при реализации

основных общеобразовательных программ».

2. Определить ответственным лицом за обеспечение соблюдения

действующего законодательства в части документационной нагрузки

педагогов заместителя начальника Управления образования, физической

культуры, спорта и молодежной политики администрации Карачаевского

муниципального района (далее – Управление) Темирезову З.К.

2.1. Обеспечить взаимодействие с республиканским государственным

бюджетным учреждением дополнительного профессионального

образования «Карачаево-Черкесский республиканский институт повышения

квалификации работников образования» в рамках проведения анализа

запросов, поступающих в образовательные учреждения от федеральных и

региональных, муниципальных структур, отчетности, мониторингов и

информационных систем с целью выявления дублирования информации.

3. Организовать работу горячей линии по вопросу снижения

бюрократической нагрузки на педагогических работников муниципальных

образовательных учреждений.

3.1. Разместить телефоны горячей линии по вопросу снижения

бюрократической нагрузки на педагогических работников муниципальных

образовательных учреждений на официальном сайте Управления в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет и на страницах

социальных сетей.

4. Руководителям образовательных учреждений:

4.1. Определить ответственное лицо за обеспечение соблюдения

действующего законодательства в части документационной нагрузки

педагогов;

4.2. Обеспечить внесение изменений в должностные инструкции учителя

предметника и классного руководителя в разделе «Должностные

обязанности», определив перечень документов, которые должен заполнять

педагог.

4.3. Разместить телефоны горячей линии по вопросу снижения

бюрократической нагрузки на педагогических работников муниципальных

образовательных учреждений на официальном сайте образовательного

учреждения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и на

страницах социальных сетей.

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6.  Приказ вступает в силу со дня его подписания.